[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Тридцать пятая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2015 года

           № 301
город Глазов

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

ОТ 18 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА № 273 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОДЫ
2016 И 2017 ГОДОВ» (В РЕД.РЕШЕНИЯ ОТ 29.01.2015 № 285, ОТ 05.03.2015 № 292)
Рассмотрев представление Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 14.04.2015 № 02-29, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ:

1. Внести  в решение   Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 18 декабря 2014 года № 273 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2015 год и плановый периоды 2016 и 2017 годов» (в ред. решений от 29.01.2015 № 285, от 05.03.2015 № 292) следующие  изменения:

1) в статье 1

в части 1:

               в пункте 1 цифры «399 514,6» заменить цифрами «405 676,2»;
               в пункте 2 цифры «405 569,8» заменить цифрами «414 619,1»;
               в пункте 5 цифры «6 055,2» заменить цифрами «8 942,9»

2) в статье 8

   в части 1 цифры «4045» заменить цифрами «10 205,4»

3) В связи с прогнозируемым поступлением доходов от аренды имущества предприятиями ЖКХ Глазовского района

а) увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»:

	Код
	Наименование дохода
	Сумма на 2015 год

(тыс. руб.)

	1 11 05075 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)

	    195,0

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на 195,0 тыс. рублей и распределить по следующим направлениям:

	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс.руб.

	1.
	Администрация МО «Глазовский район»

Мероприятия в области коммунального хозяйства за счет средств муниципального образования «Глазовский район»

	211 0502 0726220 244
	195,0

4) В целях приведения  в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса РФ подпункт 2 пункта 1 решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» № 292 от 05 марта 2015 «О внесении изменений в Решение совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 18 декабря 2014 года № 273 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2015 год и плановый периоды 2016 и 2017 годов» (в ред. решения от 29.01.2015 № 285) в части средств дорожного фонда признать утратившим силу.

5) В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса РФ оставшиеся неиспользованные остатки бюджетных ассигнований дорожного фонда за 2014 год в сумме 4257,4 тыс. руб. направить на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Глазовский район» в 2015 году:

     а) увеличить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Глазовский район»:
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма, рублей

	Источники финансирования дефицита бюджета

	        Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01050201050000610
	4257,4

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на 4257,4 тыс. рублей:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма, рублей

	Администрация

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов (дорожный фонд)
	211 0409 0746251 244
	4257,4

6) На основании представленного Управлением Федерального казначейства УР от 02.04.2015г. уточненного прогноза поступлений доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты на 2015 и на плановый период 2016-2017 годов увеличить бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования «Глазовский район»:

      а) доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»:

	Код
	Наименование дохода
	Сумма на 2015 год

(тыс. руб.)

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	     221,0

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	24,0

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1658,0

б) расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 2015 год на 1903,0 тыс. рублей

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма, рублей

	Администрация

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов (дорожный фонд)
	211 0409 0746251 244
	1903,0

7) В связи с прогнозируемым поступлением по отдельным видам доходов и обращениями главных распорядителей бюджетных средств

а) увеличить плановое назначение по следующим видам доходов:

	Код бюджетной
классификации
	Наименование
	Сумма на 2015 год
(тыс. руб.)

	1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	10,0

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на 10,0 тыс. рублей:

	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс. руб.

	МУ «МЦ» Диалог»

Расходы  за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	211 0707 0146320 244
	10,0

8) В связи с поступившими дополнительными собственными доходами в 1 квартале 2015 года:

а) увеличить плановое назначение по следующим видам доходов:
	Код бюджетной

классификации
	Наименование
	Сумма на 2015 год

(тыс. руб.)

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не  разграничена и которые расположены в границах сельских поселений
	1386,8

	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	2666,8

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на  4053,6 тыс. рублей и распределить по следующим направлениям:

	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс. руб.

	1.
	Управление образования Администрации МО  «Глазовский район» (проведение медосмотров)

Предоставление дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях (проведение медосмотров -141,5, реконструкция крыши здания МБОУ «Октябрьская СОШ»-12,6)
Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего  образования в общеобразовательных учреждениях (проведение медосмотров-232,3, реконструкция крыши здания МБОУ «Кочишевская начальная школа-сад»-275,4)
	079 0701 0116110 244, 612
079 0702 0126120 244, 612, 622
	154,1

507,7

	2.
	Администрация МО «Глазовский район»
Расходы на оказание муниципальной услуги «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»
Мероприятия в области сельского хозяйства (вакцина от бешенства)

Мероприятия в сфере гармонизации межэтнических отношений и профилактики экстремистских проявлений

Рекультивация земельного участка, направленная на восстановление плодородия почвы
Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе

          МО «Верхнебогатырское»

          МО «Кожильское»

          МО «Куреговское»

          МО «Парзинское»

          МО «Ураковское»
Профилактика злоупотребления наркотиков и иных психоактивных веществ в подростковой и молодежной среде

Центральный аппарат
	211 0801 0326161 244

211 0405 0516181 244

211 0113 0636194 244

211 0405 0516184 244

211 0412 0806260 244

211 0302 1006193 244

211 0104 0916003 244
	60,0

37,0

27,0

2666,8

371,0

30,0

50,0

103,0

78,0

110,0

20,0

90,0

	3.
	Совет депутатов МО «Глазовский район»

Центральный аппарат

Реализация мероприятий по информатизации в органах местного самоуправления
	080 0103 0916003 244

080 0104 0916274 242

	25,0

95,0

9) В связи с проведением оптимизации перераспределить бюджетные ассигнования:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма, тыс. рублей

	Уменьшить ассигнования:

	Администрация МО «Глазовский район»

Центральный аппарат
	211 0104 0916003 244
	-199,2

	Увеличить ассигнования:

	Управление финансов Администрации МО «Глазовский район»

Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из регионального фонда финансовой поддержки
МО Ураковское (МУК «Кочишевская ЦКС»)
	230 1401 0920421 511
	199,2

10)  В целях приведения в соответствие осуществить перераспределение бюджетных ассигнований:

а) уменьшить плановое назначение по коду бюджетной классификации:

	Код бюджетной
классификации
	Наименование
	Сумма на 2015 год
(тыс. руб.)

	2 02 02999 05 0106 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию наказов избирателей и повышение уровня благосостояния населения
	-1282,0

б) увеличить плановое назначение по коду бюджетной классификации:

	Код бюджетной
классификации
	Наименование
	Сумма на 2015 год
(тыс. руб.)

	2 02 01999 05 0000 151
	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
	1282,0

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма, тыс. рублей

	Уменьшить ассигнования:

	Управление финансов Администрации МО «Глазовский район»

Ежегодные членские и целевые взносы членов Совета муниципальных образований Удмуртской Республики взносы
	230 1301 9906020 852
	-135,0

	Администрация МО «Глазовский район»

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию наказов избирателей и повышение уровня благосостояния населения

Профилактика злоупотребления наркотиков и иных психоактивных веществ в подростковой и молодежной среде
	211 0113 9900572 244

211 0302 0146193 244
	-1282,0

-10,0

	Увеличить ассигнования:

	Совет депутатов МО «Глазовский район»

Ежегодные членские и целевые взносы членов Совета муниципальных образований Удмуртской Республики взносы

 Управление образования Администрации МО  «Глазовский район»
Дотации из бюджета УР бюджетам муниципальных образований в УР на реализацию наказов избирателей и повышение уровня благосостояния населения (замена окон)

Дотации из бюджета УР бюджетам муниципальных образований в УР на реализацию наказов избирателей и повышение уровня благосостояния населения (замена окон)

Управление финансов Администрации МО «Глазовский район»

	080 0113 9906020 852

079 0701 9900572 244

079 0702 9900572 244

	135,0

214,5

263,3

	Дотации из бюджета УР бюджетам муниципальных образований в УР на реализацию наказов избирателей и повышение уровня благосостояния населения
	230 1402 9900572 512

	804,2

	МО «Адамское»

	10

	МО «Верхнебогатырское»

	172,0

	МО «Гулековское»

	17,2

	МО «Качкашурское»

	15,2

	МО «Кожильское»

	96,2

	МО «Куреговское»

	81,0

	МО «Октябрьское»

	10,0

	МО «Понинское»

	10,0

	МО «Ураковское»

	392,6

	Администрация МО «Глазовский район»

Профилактика злоупотребления наркотиков и иных психоактивных веществ в подростковой и молодежной среде
	211 0302 1006193 244
	10,0

2. Внести соответствующие изменения в приложения 1,2,7,9,11,15 решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 18 декабря 2014 года № 273 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции решений от 29.01.2015 № 285, от 05.03.2015 № 292), изложив в новой редакции (прилагаются).

Глава муниципального образования

«Глазовский район»

 В.А.Терский

«_____» апреля 2015 года
3